Publicado em: 31/05/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 091/21 – CSC                                                   DATA: 31/05/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação
1.1) TP n° 023/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia, para a Reforma do Telhado do Bloco 2
do Instituto Médico Legal - IML. - Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 16/06/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

2.1) PE n° 540/2021–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar

(Cardiotocógrafo, Monitor Diagnóstico e Mesa Cirúrgica), para Formação de

Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do Amazonas - SES e Demais Unidades do Poder Executivo

Estadual.

2.2) PE n° 541/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

no Fornecimento de Servidor de Dados e Solução de Virtualização de

Servidores Oracle e Windows Server, para atender as necessidades do

Fundo Previdenciário do Estado do Amazonas - AMAZONPREV.

2.3) PE n° 542/2021–CSC: Aquisição de Gêneros Alimentícios, (Leite

Integral, Macarrão, Feijão e Outros), para Formação de Ata de Registro de

Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado

do Amazonas.

2.4) PE n° 543/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

em Serviços de Locação de Equipamentos Rodoviários para Revitalização e

Ampliação de Áreas Aquícolas no Sul do Estado do Amazonas, para atender

as necessidades do Programa Amazonas Mais Verde - Secretaria de Estado

de Produção Rural - SEPROR.

2.5) PE n° 544/2021–CSC: Aquisição de Máquina de Lavagem, Polimento e

Classificação de Laranja, para atender as Necessidades da Secretaria de

Estado de Produção Rural - SEPROR.

2.6) PE n° 545/2021–CSC: Aquisição de 02 (dois) Veículos Tipo Pick-up e

01 (um) Veículo Tipo Hatch, para atender as necessidades do Centro de

Formação de Condutores da Polícia Militar do Amazonas PM/AM -

Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP.

2.7) PE n° 546/2021–CSC: Aquisição de KIT CATETER DRENAGEM

BILIAR, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de

Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.

2.8) PE n° 547/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Implantação, Operação e Gerenciamento de Frota de Aeronaves e

Acessórios, por meio de Estabelecimentos Credenciados, com

Implementação e Operação de Sistema Informatizado  e Integrado,

Acessível via WEB, com Tecnologia de Pagamento Eletrônico, Visando

atender às necessidades de Manutenção Corretiva e Preventiva em

Aeronaves com Fornecimento de Peças e Suprimentos, Pelo Menor Preço

de Taxa de Administração, para Prestação de Serviços de Forma Contínua

de Gerenciamento Através de Sistema Informatizado com a Utilização  de

Cartão Magnético, para atender as necessidades do Departamento

Integrado de Operações Aéreas (DIOA), Desta SSP-AM.

 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 15 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 15 de junho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Publicado em: 31/05/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3.1) PE n° 548/2021–CSC: Aquisição de Serrarias Portáteis, para atender

as Necessidades da Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.

3.2) PE n° 549/2021–CSC: Aquisição de Insumos de Produção (Calcário,

Ureia, Ração de Peixe, Saco Plástico e Outros), visando atender as

Atividades Desempenhadas no Centro e Treinamento, Tecnologia e

Produção em Aquicultura - CTTPA/Humaitá - Secretaria de Estado de

Produção Rural - SEPROR.

3.3) PE n° 550/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviço de Apoio Administrativo (COPEIRA(O), com

Jornada de Trabalho 44h, Pelo Período de 12 (doze) meses, para atender

as necessidades do Instituto de Proteção Ambiental do Estado do Amazonas

- IPAAM.

3.4) PE n° 551/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Recarga

Grampeador Cirúrgico, Grampeador, Pinça Laparoscópica e Outros), para

Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da

Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas -

FCECON e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 16 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 16 de junho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

4.1) PE n° 412/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva em

Estação de Tratamento de Efluentes - ETE e Prestação de Serviços de

Esgotamento de Fossas e Sumidouros, visando atender as necessidades da

Sede do Governo do Estado do Amazonas - CASA CIVIL.

4.2) PE n° 475/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

em Serviços de Locação de Equipamentos de Informática Novo - Notebooks

e Desktops, Devidamente Instalados, incluindo o Serviço de Manutenção

Preventiva e Corretiva Ou Troca de Equipamentos Defeituosos, de Forma a

Atender a Demanda da Agência de Fomento do Estado do Amazonas -

AFEAM.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 15 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 15 de junho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

5.1) PE n° 477/2021–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Cama

Hospitalar Tipo Fawler), com Instalação, para atender as necessidades da

Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas -

FCECON.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 16 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 16 de junho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 959/2020-CSC, dia 02/06/2021 às 11:30 horas de Brasília.

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 470/2021-CSC, conforme Nota Técnica exarada pelo DJUR/CSC,
a pedido do órgão.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM

Publicado em: 31/05/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/